
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
 На основу члана 15. Став 1 тачка 2) Закона о 
локалним изборима („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 
34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично 
тумачење и 68/20), Општинска изборна комисија у Ко-
сјерићу, за спровођење избора за одборнике Скуп-
штине општине Косјерић, заказаним за 28. март 2021. 
године, на седници одржаној дана 04.03.2021. године, 
донела је 
 
РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА У 

ОПШТИНИ КОСЈЕРИЋ 
 

1. Одређују се бирачка места у општини Ко-
сјерић, и то: 

 
Р. 
БР. 

НАЗИВ БИ-
РАЧКОГ МЕ-
СТА 

АДРЕСА 
БИРАЧ-
КОГ МЕ-
СТА 

ПОДРУЧЈЕ КО-
ЈЕ ОБУХВАТА 
БИРАЧКО МЕ-
СТО 

1. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

ВАРДА Варда и Горња 
Полошница 

2. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

ГОДЕЧЕ-
ВО 

Годечево 

3. ДОМ ТУБИЋИ Бјелоперица 
4. ОСНОВНА 

ШКОЛА 
БРАЈКО-
ВИЋИ 

Брајковићи 

5. КУЋА ЈЕ-
ШИЋ СВЕ-
ТЛАНЕ 

ГАЛОВИ-
ЋИ 

Дубница и Гало-
вићи 

6. ДОМ  ГОДЉЕВО Годљево и Пара-
мун 

7. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

ДРЕНОВ-
ЦИ 

Дреновци 

8. КУЋА ДИВ-
НИЋ ЗДРАВ-
КА 

МИОНИЦА Мионица 

9. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

СКАКАВЦИ Скакавци 

10. МЕСНА ЗА-
ЈЕДНИЦА 

РАДАНОВ-
ЦИ 

Забава и Рада-
новци 

11. ДОМ РОСИЋИ Росићи 
12. ОСНОВНА 

ШКОЛА 
ЗАРИЋИ Зарићи 

13. ДОМ СЕЧА РЕ-
КА 

Доња Полошни-
ца и Цикоте 

14. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

СЕЧА РЕ-
КА 

Сеча река 

15. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

СУБЈЕЛ Субјел 

16. КУЋА МИ-
ТРОВИЋ МИ-
ЛУТИНА 

ШЕВРЉУ-
ГЕ 

Шеврљуге 

17. ДОМ МУШИЋИ Мушићи 
18. ОСНОВНА 

ШКОЛА 
ТУБИЋИ Тубићи 

19. МЕСНА ЗА-
ЈЕДНИЦА У 
РАЖАНИ 

МРЧИЋИ Мрчићи и Стоји-
ћи 

20. МЕСНА ЗА-
ЈЕДНИЦА 

МАКОВИ-
ШТЕ 

Маковиште 1 

21. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

МАКОВИ-
ШТЕ 

Маковиште 2 

22. КУЋА НИКО-
ЛИЋ МИЛИ-
ЈАНА 

ДРМАНО-
ВИНА 

Градина, Дрма-
новина и Црноко-
са 

23. ДОМ СЕЛА 
КОСЈЕРИЋ 

КОСЈЕ-
РИЋ, МИ-
ХАИЛА РО-
ГИЋА БР. 9 

Гајеви, Грбићи, 
Дивчевићи, До-
лина, Ђорђеви-
ћи, Ивановићи, 
Палеж, Подгра-
дина и Подосоје 

24. ЗГРАДА 
СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

КОСЈЕ-
РИЋ, ОЛГЕ 
ГРБИЋ БР. 
10 

12. нова, Вукаши-
на Марковића, 
Дивчевићи насе-
ље, Драгослава 
Марковића, Жи-
војина Мишића, 
Карађорђева 59-
83, 89 и 62-86, Кне-
за Алексе Попо-
вића, Миће Зари-
ћа, Николе Те-
сле, Светозара 
Познановића и 
Станимира Ми-
ливојевића  

25. ПРОСТОРИ-
ЈЕ КЈП 
"ЕЛАН" 

КОСЈЕ-
РИЋ, НИ-
КОЛЕ ТЕ-
СЛЕ БР. 1 

2. нова, 3. нова, 4. 
нова, 8. нова, 9. 
нова, Војводе 
Путника 3-23 и 2-
32, Јована Цвији-
ћа, Карађорђева 
129-169 и 148-164, 
Лугови, Милеве 
Косовац 35-53 и 
34-68, Пут Краља 
Петра I и Субјел-
ски пут 

26. КУЋА ПЕРИ- КОСЈЕ- 11. нова, 7. марта, 

БРОЈ 5/21, КОСЈЕРИЋ, 4. март 2021. ГОДИНЕ 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 2

ШИЋ МИЉ-
КА 

РИЋ, КА-
РАЂОР-
ЂЕВА БР. 
118 

Алексе Шантића, 
Војводе Путника 
1 и 1/1, Доситеја 
Обрадовића, Ка-
рађорђева 85, 87, 
91-127 и 88-142, Ко-
совских јунака, 
Милеве Косовац 
1-33 и 2-32, Милун-
ке Савић, Милу-
тина Младенови-
ћа и Носилаца 
албанске споме-
нице 

27. ОСНОВНА 
ШКОЛА 

КОСЈЕ-
РИЋ, СВЕ-
ТОСАВ-
СКА БР.2 

19. нова, 20. нова, 
21. нова, 22. нова, 
24. нова, 25. нова, 
30. нова, 31. нова, 
Вука Караџића, 
Максима Марко-
вића 31-37 и 38-58, 
Михаила Рогића, 
Проте Драгољу-
ба Поповића, Ра-
да Ђорђевића, 
Светосавска, 
Сретена Марића 
и Станоја Павло-
вића 

28. ХАН КОСЈЕ-
РИЋ, КА-
РАЂОР-
ЂЕВА БР.7 

Јелене Леле Су-
бић, Јована Јова-
новића Змаја, Ка-
рађорђева 2-60, 
Кнеза Милоша, 
Олге Грбић 9 и 2-
8 и Радише Пе-
тронијевића 

29. ДОМ КУЛТУ-
РЕ 

КОСЈЕ-
РИЋ, ОЛГЕ 
ГРБИЋ 
БР.5 

16. нова, 17. нова, 
18. нова, Антони-
ја Косијера, Кара-
ђорђева 1-53, 
Максима Марко-
вића 1-29 и 2-36, 
Николе Грбића, 
Олге Грбић 11-19 
и 12-16, Скрапеж-
ка, Улица Мила-
на Јовчића и Хај-
дук Вељкова  

 
2. Ово Решење ступа на снагу даном доно-

шења а објавиће се у „Службеном листу 
општине Косјерић“. 

 
Број: 013-9/2021 
У Косјерићу, 04. 03. 2021. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У КОСЈЕРИЋУ 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Сандра Филиповић, маст. прав. 

 
 

 
 
 
На основу члана 5. и 32. став. 1. тачака 6. Зако-

на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), 
члана 1. и 2. Закона о комуналним делатностима („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/2011,104/2016 и 95/2018) и члана 40. 
Статута општине Косјерић („Сл. лист општине Косје-
рић“ број 3/19), на седници одржаној дана 4. марта 2021. 
године Скупштина општине Косјерић, доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ 
 КОМУНАЛНЕ ХИГИЈЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о одржавању комуналне хигијене на 

територији општине Косјерић („Сл. лист општине Ко-
сјерић“бр. 18/09) члан 30. мења се и гласи: 

О одржавању чистоће површина јавног сао-
браћаја, у смислу члана 4. Одлуке, зелених јавних по-
вршина, сталних паркинг простора, отворених просто-
ра у стамбеним блоковима и неизграђеног грађевин-
ског земљишта стара се КЈП “ЕЛАН“. 

О одржавању два фудбалска терена постоје-
ћа на кп. бр. 664/2 КО Варош Косјерић који су у јавној 
својини општине Косјерић стара се КЈП “ЕЛАН“. 
 

Члан 2. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном листу општине Косјeрић“ 
 
Број: 352-1/2021 
У Косјерићу, дана 4. марта  2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИ-

НЕ,   
Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                На основу члана 104. став 3. Закона о основа-
ма система образовања и васпитања («Сл. гласник 
РС», бр. 88/2017 и 27/2018-др. закони и 6/2020), члана 2. 
Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи 
предшколских установа и акта о мрежи основних шко-
ла  («Сл. гласник РС», бр 21/18) и члана 40. став 1. тачка 
11. Статута општине Косјерић («Службени лист општи-
не Косјерић», бр. 3/19), Скупштина општине Косјерић 
на седници одржаној  данa 4. марта 2021. године доне-
ла је 
 

О  Д  Л  У  К  У 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 3

О МРЕЖИ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
Члан 1. 

           Овом одлуком утврђује се број, структура и про-
сторни распоред предшколских установа у општини 
Косјерић које ће остваривати план и програм пред-
школског васпитања и образовања и превентивну 
здравствену заштиту деце предшколског узраста у 
складу са Законом о основaма система образовања и 
васпитања. 
 

Члан 2. 
          Мрежу установа за децу предшколског узраста у 
општини Косјерић чине: 
                 -  Предшколска установа «Олга Грбић» у Ко-
сјерићу, улица Радише Петронијевића бр. 4, матични 
број установе 07110138 - објекат за целодневни бора-
вак деце предшколског узраста и припрему деце у го-
дини пред полазак у школу четири сата дневно; 
                 -  поред послова васпитно-образовног рада 
који се обављају у седишту установе, Предшколска 
установа ће организовати: 
1.  програм припреме за полазак у основну школу (при-
премни предшколски програм) у години пред полазак 
у школу у трајању од четири сата дневно најмање де-
вет месеци у просторијама Основне школе „Мито Игу-
мановић“ Косјерић, издвојено одељење у Маковишту 
и Варди. 
2. остваривање предшколског програма у трајању до 
шест сати за мешовиту групу деце од две године до 
узраста припремног предшколског програма у просто-
ријама Основне школе „Јордан Ђукановић“ Варда. 
                  

Члан 3. 
 

          Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Одлука о мрежи предшколских установа 60-4/2018, од 
31. јануара 2019. године и  објављена у „Службеном ли-
сту општине Косјерић“ број 1/2019. 
 

Члан 4. 
          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном листу општине Косје-
рић». 
 
Број: 60- 1 /2021 
У Косјерићу, 4. марта 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                           Татјана Коковић, с.р.     

     
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 10. Статута општине Косјерић (''Слу-
жбени лист општине Косјерић'', број 3/2019) и  Одлуке о 

установљењу јавних признања и награда општине Ко-
сјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 3/14) 
Скупштина општине Косјерић на седници одржаној 4. 
марта 2021. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се добитници Општинске на-
граде општине Косјерић. 

Члан 2. 

Јавно признање -  Повеља општине Косјерић 
додељује се: 

      1. ДЕЈАНУ И ИВАНИ ГЛИГОРИЈЕВИЋ, дипл. инже-
њерима пољопривреде, из Радановаца, 
      2. ОЛИВЕРИ МИЛОШЕВИЋ, пољопривредном про-
извођачу, из Маковишта, 
      3. ВЛАДИСАВУ ЈОВАНОВИЋ, пољопривредном 
произвођачу, са Варде. 
 
 

Члан 3. 
Новчани износ за награде у виду Повеље одредило је 
Општинско веће општине Косјерић. 

 
Члан 4. 

Награда ће бити уручена на свечаној седници Скуп-
штине општине Косјерић. 

Члан 5. 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доно-
шења, а објавиће се у ''Службеном листу општине Ко-
сјерић''. 
 
Број 17 – 2/2021 
У Косјерићу, 4. марта  2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

       ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,   
                                             Татјана Коковић, с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 – исправка,  
64/2010 (УС РС), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (УС РС), 50/2013 (УС РС), 132/2014 , 145/2014, 83/2018, 31/2019,  37/2019 - др. закон и 
9/20) и члана 15. Статута општине Косјерић (“Службени лист општине Косјерић”, број 3/19), на предлог Општинског ве-
ћа општине Косјерић, по претходно прибављеном мишљењу Комисије за планове, Скупштина општине Косјерић, на 
седници одржаној 4. марта 2021. године, донела је   

Одлуку  о доношењу Плана детаљне регулације  
за површински коп „Градина“ у општини Косјерић 

за потребе експлоатације кречњака 
 

Члан 1. 
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за површински коп „Градина“ у општини Косјерић за потребе 
експлоатације кречњака  (у даљем тексту: План детаљне регулације). 
 
Носилац израде Плана је општина Косјерић, а средства за израду Плана обезбедило је привредно друштво  „Гради-
на Каменолом“ д.о.о. Београд, Вождовац, ул. Мишка Јовановића бр. 9, Београд. 
 
Обрађивач  Плана детаљне регулације је привредно друштво „Инфоплан“ д.о.о. Аранђеловац. 
 

Члан 2. 
План детаљне регулације је саставни део ове Одлуке и садржи следеће: 
I ТЕКСТУАЛНИ ДЕО ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ                        

 А)        ОПШТИ ДЕО 

1. Полазне основе плана детаљне регулације.................................................................................................. 1 
1.1. Циљ израде плана ....................................................................................................................................... 2 

2. Обухват плана............................................................................................................................................................ 2 
2.1. Опис границе плана генералне регулације ....................................................................................... 2 
2.2. Попис катастарских парцела у оквиру границе плана................................................................... 2 

3. Правни и плански основ за израду плана ....................................................................................................... 2 
3.1. Извод из планске документације вишег реда ................................................................................... 3 

4. Постојећа намена површина ................................................................................................................................ 4 
4.1. Анализа подручја локације....................................................................................................................... 4 
4.2. Постојећа намена површина и врста изградње ............................................................................... 5 

Б) ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ГРАЂЕЊА 

1. Планирана намена површина................................................................................................................................ 6 
1.1. Грађевинско подручје .................................................................................................................................. 6 
1.2. Површине јавне намене.............................................................................................................................. 6 
1.3. Карактеристичне зоне и целине .............................................................................................................. 7 

2. Општа правила уређења и грађења .................................................................................................................. 7 
2.1. Општа правила парцелације, препарцелације и регулације ....................................................... 7 

2.2. Мере заштите.................................................................................................................................................. 8 
2.2.1. Заштита културног наслеђа.................................................................................................... 8 
2.2.2. Заштита природе ........................................................................................................................ 8 
2.2.3. Заштита животне средине ...................................................................................................... 8 
2.2.4. Мере заштите животне средине ......................................................................................... 10 

2.3. Мере енергетске ефикасности изградње.............................................................................................. 18 

2.4. Евакуација свих врста отпада.................................................................................................................... 18 

2.5. Рекултивација земљишта............................................................................................................................ 19 

3. Правила уређења и грађења за површине јавних намена................................................................... 21 

3.1. Јавне саобраћајне површине..................................................................................................................... 21 
3.1.1. Мрежа саобраћајница............................................................................................................. 21 
3.1.2. Услови за приступачност простора ................................................................................... 23 
3.1.3. Зеленило и зелене површине.............................................................................................. 24 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 5

3.2. Инфраструктурна мрежа, објекти и површине .................................................................................... 24 
3.2.1. Комунална инфраструктура ................................................................................................. 24 
3.2.2. Електроенергетска мрежа и објекти ................................................................................. 25 
3.2.3. Електронска комуникациона инфраструктура .............................................................. 26 

4. Правила уређења и грађења за површине осталих намена ............................................................... 26 

4.1. Површински коп «Брдањак»........................................................................................................................ 26 
4.2. Шуме и шумско земљиште.......................................................................................................................... 30 
4.3. Водно земљиште ............................................................................................................................................ 31 

Ц)  СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА ............................................................................................................. 31 

II ГРАФИЧКИ ДЕО ПЛАНА 
 

број 
графичког 
прилога 

Назив графичког прилога размера 

1. Катастарско - топографски план са границом  1: 1000 
2. Постојећа намена површина 1: 1000 
3. Регулационо-нивелациони план 1: 1000 
4. Основна намена површина и подела на зоне 1: 1000 
5. Начин коришћења земљишта 1: 1000 

6. 
План парцелације грађевинских парцела јавне намене са смерница-
ма за спровођење 

1: 1000 

 
III ДОКУМЕНТАЦИОНИ ДЕО ПЛАНА 

 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
o регистрација предузећа 
o решење о одређивању одговорног планера 
o лиценца одговорног планера 
o изјава одговорног урбанисте 

 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
1. Одлука о приступању изради Плана 
2. Извештај о извршеној стручној контроли 
3. Извештај о јавном увиду 
4. Извештај о стратешкој процени утицаја на животну средину 
5. Сагласност на Извештај о стратешкој процени утицаја на животну средину 
6. Услови и мишљења ЈКП и других учесника у изради Плана 
7. Рани јавни увид (текстуални део и графички прилози) 
8. Катастарски и топографски план 

 
Члан 3.  

Саставни део Плана детаљне регулације је сагласност Органа надлежног за заштиту животне средине  у општини 
Косјерић на Извештај о стратешкој процени утицаја Плана детаљне регулације на животну средину број 501-21/2020  
од 24. 02. 2021. год. 

Члан 4 .  
План детаљне регулације израђен је у четири (4) истоветна примерка у штампаном (аналогном) и два (2) истоветна 
примерка у дигиталном облику.  

Члан 5. 
 

Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Косјерић““. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 350 - 5/2021 oд 4. марта 2021. године 

 
                                          Председник Скупштине општине Косјерић 

                                                                                                Татјана Коковић, с.р. 
 
 

 
 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 6

На основу члана 32 став 1 тачка 11 Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/2014,-др. закон, 101/2016-др закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1 тачка 15 Статута општине Косјерић (''Слу-
жбени лист општине Косјерић, број 3/19), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 4. марта 2021. 
године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  СЕКРЕТАРА  
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I 

 Данилу Пантићу, дипл. правнику, из Горње 
Полошнице, престаје функција секретара Скупштине 
општине Косјерић, због подношења оставке. 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење решења о пре-
станку функције секретара Скупштине  општине Ко-
сјерић, садржан је у одредбама члана 32. став 1 тачка 
11 Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/2014,-др. закон, 101/2016-др закон и 
47/2018), који гласи Скупштина општине поставља и 
разрешава секретара скупштине. 

Данило Пантић, из Горње Полошнице, секре-
тар Скупштине општине Косјерић поднео је 9. фебруа-
ра  2021. године, оставку на место секретара Скупшти-
не  општине Косјерић. 

Скупштина општине Косјерић на седници одр-
жаној 4. марта 2021. године констатовала је престанак 
функције секретара Скупштине општине Косјерић, 
због поднете оставке. 

Предлог решења о престанку функције секре-
тара Скупштине општине разматрала је Администра-
тивно мандатно имунитетска комисија на седници 
одржаној 2. марта 2021. г. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења мо-
же се поднети тужба Управном суду у Београду у року 
од 30 дана.      

                                                       
Број: 020 – 4/2021 
У Косјерићу, 4. марта  2020. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,    

                                            Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 32. став 1 тачка 11 и члана 40 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/2014,-др. закон, 101/2016-др закон и 
47/2018), члана 40. став 1 тачка 15 Статута општине Ко-
сјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 3/19) и 
члана 35 Пословника Скупштина општине Косјерић, 

Скупштина општине Косјерић на седници одржаној 4. 
марта 2021. године, донела је:  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ  
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

I 
Поставља  се за секретара Скупштине општине Косје-
рић, Јовиша Лазаревић дипл. правник, из Косјерића, 
од дана постављања 4. марта 2021. године, на сталном 
раду у Општини Косјерић.  

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење решења о поста-
вљању секретара Скупштине  општине Косјерић садр-
жан је у одредбама члана 32. став 1 тачка 11 Закона о 
локалној самоуправи, који гласи Скупштина општине 
поставља и разрешава секретара скупштине (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07...) и члана 40. став 1 тач-
ка 15. Статута општине Косјерић (''Службени лист оп-
штине Косјерић, број 3/19). 

Секретар скупштине се поставља на предлог 
председника Скупштине од 4. марта 2021. године. 

Предлог решења о постављању секретара 
Скупштине општине разматрала је Административно 
мандатно имунитетска комисија на седници одржаној 
2. марта 2021. г. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Ре-
шења може се поднети тужба Управном суду у Бео-
граду у року од 30 дана.                                                   
Број 020 –5 /2021 
У Косјерићу, 4. марта 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                   Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Скупштина општине Косјерић, на седници одр-
жаној дана 4. марта 2021. године, на основу члана 40. 
Статута општине Косјерић (“Службени лист општине 
Косјерић'', број 3/19), члана 136. Закона о општем 
управном поступку („Сл. Гласник РС“, број 18/2016) и 
члана 6. и 7. Закона о путевима  („Сл. гласник РС“, број 
41 / 2018, 95/2018), доноси: 
 

  Р Е Ш Е Њ Е 
  
 1. УКИДА СЕ се статус путног земљишта озна-
ченог као део  кат. парцела број 3340/2, Потес или Ули-
ца – Ерчићи, Начин коришћења – некатегорисани пут – 
статус објекта-објекат је изграђен пре доношења про-



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 7

писа о изградњи објеката, у површини од 98 м2, врста 
земљишта – Остало земљиште, уписано у Лист непо-
кретности број 218 К. О. Сеча Река, власништво оп-
штине Косјерић – титулар права јавне - општинске 
својине.  
 2. Скупштина је сагласна да се део земљи-
шта из става један, ближе описан као део кат. парце-
ле број 3340/2 у површини од  98 м2, отуђи се из јавне 
својине – општинске својине Радосављевић Недељку 
из Бачког Јарка, у складу са Законом о јавној својини 
(„Сл. гласник РС“ број 72/11, 88/2013, и 105/2014) и Одлу-
ком о прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Косјерић ( Сл.лист општине Косјерић 
1/12). 
  3. Ближа права и обавезе у вези отуђења – де-
ла кат. парцеле број 3340/2 уписане у Лист непокретно-
сти број 218 К. О. Сеча Река, биће регулисана посеб-
ним Уговором о отуђењу из јавне својине – општинске 
својине непокретности. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Недељко Радосављевић из Бачког Јарка, је 
дана 06. 11. 2020. године, поднео захтев за укидање 
статуса некатегорисаног пута на кат. парцели број 
3340/2,  Лист непокретности број 218  К. О. Сеча Река и 
допуну захтева од 24. 02. 2021. г.  У захтеву је навео да 
некатегорисани пут који се води као катастарска пар-
цела број 3340/2 у КО Сеча Река фактички није пут, да 
је на терену то годинама део његовог дворишта,  који 
већ неколико деценија неометано користи.  

 
 Поступајући по овом захтеву, а у циљу утврђи-

вања одлучних чињеница у вези укидања некатегори-
саног пута на кат. парцели број 3340/2 уписана у Листу 
непокретности број 218 КО Сеча Река, поступајући ор-
ган - Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске 
послове, комунално стамбене и имовинско правне по-
слове Општинске управе Косјерић, извео је следеће 
доказе: прибавило је од Службе за катастар непокрет-
ности Косјерић извод из Листа непокретности број: 218 
К. О. Сеча Река у који је уписана кат. парцела број 
3340/2, извршио увиђај на лицу места са Саобраћајним 
инспектором Милинком Крстићем дана 10. 12. 2020. го-
дине и председником МЗ Сеча Река Алексић Боба-
ном, извршио увиђај на лицу места  дана  17. 12. 2020. 
године са вештаком геометром - Геодетски биро Кља-
јић из Ужица и прибавио мишљење МЗ Сеча Река као 
управљача пута  о оправданости укидања пута на 
овој кат. парцели записник са усмене јавне расправе 
од 18. 02. 2021. г. 

 
 На основу расположивих, прикупљених и из-

ведених доказа, произилази следеће чињенично ста-
ње: 

 
Увидом у  извод  Листа непокретности број: 218  К. О. 
Сеча Река у који је уписана  кат. парцела број 3340/2 
утврђено је да кат. парцела број 3340/2, потес или Ули-
ца – Ерчићи, Начин коришћења – некатегорисани пут –  
статус објекта-објекат је изграђен пре доношења про-
писа о изградњи објеката, површина 0. 01, 78 ха, врста 
земљишта – Остало земљиште, уписано у Лист непо-

кретности број 218 К. О. Сеча Река, власништво оп-
штине Косјерић – титулар права јавне - општинске 
својине.  

 
 Дана 10.12.2020. године извршен је увиђај на 
лицу места у присуству саобраћајног инспектора Оп-
штинске управе Косјерић и  председника МЗ Сеча Ре-
ка, те је на основу извода из Листа непокретности, ор-
то фота снимка и увиђаја на лицу места начелно кон-
статовао да је захтев подносиоца основан. Констато-
вао је да пут означен у Листу непокретности број 218 
КО Сеча Река као кат.пар. број 3340/2, да  није у функ-
цији већ дуже време и да се за саобраћај користи не-
категорисани пут означен као катастарска парцела 
број 3336 КО Сеча Река. Извршеним увиђајем саобра-
ћајни инспектор је утврдио да се кат. парцела број  
3340/2  КО Сеча Река,  у евиденцији Службе за каста-
стар непокретности Косјерић води као некатегориса-
ни пут-објекат је изграђен пре доношења прописа о 
изградњи објеката, површина 0. 01, 78 ха, врста земљи-
шта – Остало земљиште, уписано у Лист непокретно-
сти број 218 К. О.  Сеча Река, власништво општине Ко-
сјерић – титулар права јавне - општинске својине и да 
се на терену већ неколико деценија не користи као не-
категорисани пут. 

 
 Дана 17. 12. 2020. године извршен је увиђај на 

лицу места и извршено снимање од стране вештака 
геодетске струке Геодетски биро Кљајић из Ужица. 

 
       На основу увиђаја и извршеног снимања фак-
тичког стања ( стања на терену), достављен је посту-
пајућој служби Налаз број: 322/2020 од дана 28. 12. 2020. 
године у коме је наведено да предметна катастарска 
парцела број 3340/2 КО Сеча Река, некатегорисани пут, 
површина 0. 01, 78 ха, врста земљишта – Остало зе-
мљиште, уписано у Лист непокретности број 218 К. О.  
Сеча Река, власништво општине Косјерић – титулар 
права јавне - општинске својине нема саобраћајну по-
вршину нити се користи за саобраћај. Мишљења је, 
да за ову саобраћајницу треба укинути статус некате-
горисаног пута. Даље се наводи да подносилац захте-
ва треба да тражи део парцеле у површини од 98 м2 и 
то 98/178 м2 у реалном уделу. И да у површини од 98 м 
2 треба укинути статус путног земљишта. 
 

Дана 18. 02. 2021. године  на одржаној усменој јав-
ној расправи председник МЗ Бобан Алексић после 
увиђаја на терену и увида у налаз вештака геометра, 
изјаснио се испред МЗ Сеча Река о оправданости уки-
дања пута означеног као кат. парцела 3340/2 КО Сеча 
Река, да се може укинути статус путног земљишта по 
поднетом захтеву Недељка Радосављевића из Бач-
ког Јарка. 
 На основу оцене сваког доказа посебно и свих 
доказа заједно, као и на основу резултата целокупног 
поступка произилази следеће: 
 Стекли су се услови за укидање статуса пут-
ног земљишта означеног као део кат. парцела број 
3340/2, Потес или Улица – Ерчићи, Начин коришћења – 
некатегорисани пут –  статус објекта-објекат је изгра-
ђен пре доношења прописа о изградњи објеката, по-
вршина 98 м2, врста земљишта – Остало земљиште, 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 8

уписано у Лист непокретности број 218 К. О.  Сеча Ре-
ка, власништво општине Косјерић – титулар права јав-
не - општинске својине. Надлежни орган спровешће 
поступак да се део земљишта из става један, ближе 
описан као део кат. парцеле број 3340/2 у површини од 
98 м2, отуђи се из јавне својине – општинске својине 
Радосављевић Недељку из Бачког Јарка, у складу са 
Законом о јавној својини („Сл. гласник РС“ број 72/11, 
88/2013, и 105/2014) и Одлуком о прибављању и распо-
лагању стварима у јавној својини општине Косјерић ( 
Сл. лист општине Косјерић 1/12). Ближа права и обаве-
зе у вези отуђења – дела кат. парцеле број 3340/2 упи-
сане у Лист непокретности број 218 К. О. Сеча Река, 
биће регулисана посебним Уговором о отуђењу из 
јавне својине – општинске својине непокретности. 
 На основу предње изнетог, утврђено је да је 
захтев подносиоца Радосављевић Недељка из Бач-
ког Јарка основан, па је у склопу са свим изведеним 
доказима на несумњив начин утврђено чињенично 
стање и донета одлука као у диспозитиву овог реше-
ња. 

 
 У члану 40. Статута општине Косјерић (“Слу-

жбени лист општине Косјерић” број 3/19) одређене су 
надлежности Скупштине општине Косјерић.  

 
 У члану 136.  Закона о општем управном по-

ступку одређено је да на основу одлучних чињеница 
утврђених у поступку, орган надлежан за решавање 
доноси решење о управној ствари која је предмет по-
ступка. 

 
 У члану 6. став 7. Закона о путевима („Сл. гла-

сник РС“ број 41 / 2018, 95/2018) надлежни орган једини-
це локалне самоуправе дужан је да донесе одлуку о 
утврђивању некатегорисаних путева. 
   
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења не може се изјавити жалба, већ се може по-
кренути управни спор пред Управним судом Србије, 
Одељењем у Крагујевцу, улица Кнеза Михаила број  
2/ II. Тужба се подноси у року од 30 дана од дана при-
јема овог Решења  

 
Скупштина општине Косјерић 
Број: 464 – 10 / 2020, дана 4. марта 2021. године 

                                                                                                        
Председник Скупштине 

Татјана Коковић, с.р. 
 

                                                                                         
       
      

 
 
 
 
 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоу-
прави (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 40. тачка 50. и 
44. Статута општине Косјерић (''Службени лист општи-
не Косјерић'', број 3/2019), члана 2 Одлуке о сталним 

радним телима Скупштине општине Косјерић (''Слу-
жбени лист општине Косјерић'', број 10/2008) и члана 67. 
став 1. Пословника Скупштине општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 6/2019 Скуп-
штина општине Косјерић, на седници одржаној 4. мар-
та 2021. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу члана Комисије за админстративно-
мандатска и имунитетска питања 

 
I 
 

  Разрешава се члан Комисије за администра-
тивно-мандатска и имунитетска питања Сандра Фили-
повић, из Дубнице, због поднете оставке из личних 
разлога. 

II 
 

 Решење ступа на снагу наредног дана од дана  
доношења, и објавиће се у ''Службеном листу општи-
не Косјерић''. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 020-1/2021 
У Косјерићу, 4. марта  2021. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
На основу члана 36. Закона о локалној самоу-

прави (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 40. тачка 50. и 
44. Статута општине Косјерић (''Службени лист општи-
не Косјерић'', број 3/2019), члана 2 Одлуке о сталним 
радним телима Скупштине општине Косјерић (''Слу-
жбени лист општине Косјерић'', број 10/2008) и члана 63. 
Пословника Скупштине општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић'', број 6/2019 Скупштина општи-
не Косјерић, на седници одржаној 4. марта   2021. годи-
не, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

о избору члана Комисије за админстративно-ман-
датска и имунитетска питања 

 
I 

 
Бира се Љиљана Матовић, из Косјерића, за  

члана Комисије за административно-мандатска и иму-
нитетска питања. 

II 
 

Мандат новоизабраног члана Комисије траје 
до истека мандата председника и чланова Комисије. 

 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 9

III 
 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана  
доношења, и објавиће се у ''Службеном листу општи-
не Косјерић. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 020 - 2/2021 
У Косјерићу, 4. марта  2021. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 117. став 3. Закона о основа-

ма система образовања и васпитања (''Службени гла-
сник РС'', број 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-
др. закон и 6/2020) и члана 40. Статута општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 3/2019), 
Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној 4. 
марта 2021. године донела је  

 
РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I 
 

Разрешава се члан Школског одбора Технич-
ке школе, Косјерић, испред локалне самоуправе Дани-
ло Јовић, из Косјерића. 

 
II 
 

               Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 022-4/2021 
У Косјерићу, 4. марта 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 
На основу члана 116. став 1. 2. и 5. и 117. став 1. 

Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др. закон, 
10/2019, 27/2018-др. закон и 6/2020) и члана 40. Статута 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косје-
рић'', број 3/2019), Скупштина општине Косјерић, на 
седници  одржаној 4. марта 2021. године донела је  

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 
 

Именује  се члан Школског одбора Техничке 
школе, Косјерић, и то: 

Испред локалне самоуправе : 
1. Бранка Божић, из Сече Реке. 

II 
 

Мандат новоизабраног члана Школског одбо-
ра Техничке школе, Косјерић траје до истека мандата 
Школског одбора . 

 
III 

 
               Решење ступа на снагу даном доношења, а  
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 022-5 /2021 
У Косјерићу, 4. марта 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 123. Закона о социјалној за-

штити („Службени гласник РС“, број 24/2011) и члана 40. 
тачка 13. Статута општине Косјерић („Службени лист 
општине Косјерић“, бр. 3/2019), Скупштина општине Ко-
сјерић, на седници одржаној дана 4. марта  2021. годи-
не, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД, КОСЈЕРИЋ 

 
I 
 

 Разрешава се  члан Управног одбора Центра 
за социјални рад Косјерић, Сандра Филиповић, из 
Дубнице, због поднете оставке на лични захтев. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу наредног дана од дана 
доношења, и објавиће се  у „Службеном листу општи-
не Косјерић“. 
 
Број: 022- 1/2021        
У Косјерићу, 4. марта 2021. године    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                          Татјана Коковић, с.р. 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 10

На основу члана 123. став 2. и 4. Закона о соци-
јалној заштити(„Службени гласник РС“, број 24/2011) и 
члана 36. Статута општине Косјерић(„Службени лист 
општине Косјерић“, бр. 9/08), Скупштина општине Ко-
сјерић, на седници одржаној 4. марта   2021. године, до-
нела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КОСЈЕРИЋ  

I 
 

 Именује се Миланка Ковачевић, из Косјерића, 
за члана Управног одбора Центра за социјални рад 
Косјерић. 
 

II 
Мандат новоименованог члана траје до исте-

ка мандата Управног одбора Центра за социјални 
рад. 

 
III 
 

 Решење ступа на снагу наредног дана од дана 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу општи-
не Косјерић“. 
 
Број: 022- 2/2021        
У Косјерићу, 4. марта 2021. године    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   4. март  2021. године 

 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Решење о одређивању бирачких места у општини Косјерић ................................................................. 1 

Одлука о измени и допуни одлуке о одржавању комуналне хигијене на територији општине Ко-
сјерић ..................................................................................................................................................................................

 
2 

Одлука о мрежи предшколских установа на територији општине Косјерић .......................................... 2 

Одлука о додели јавних признања и награда општине Косјерић 3 

Одлуку  о доношењу Плана детаљне регулације за површински коп „Градина“ у општини Косје-
рић за потребе експлоатације кречњака  .............................................................................................................

 
3 

Решење о престанку функције секретара Скупштине општине Косјерић ............................................... 6 

Решење о постављању секретара Скупштине општине Косјерић ............................................................. 6 

Решење о укидању статуса путног земљишта ................................................................................................... 6 

Решење о разрешењу члана Комисије за админстративно-мандатска и имунитетска питања .... 8 

Решење о избору члана Комисије за админстративно-мандатска и имунитетска питања .............. 8 

Решење о разрешењу члана Школског одбора Техничке школе Косјерић ............................................ 9 

Решење о именовању члана Школског одбора Техничке школе Косјерић ............................................ 9 

Решење о разрешењу члана управног одбора Центра за социјални рад, Косјерић .......................... 9 

Решење о именовању члана управног одбора Центра за социјални рад, Косјерић .......................... 10 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


